АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022 № 1095

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
в виде обеспечения конфетами и кондитерскими изделиями (наборами)

в качестве новогодних подарков обучающихся 1–4-х классов
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных

на территории города Красноярска, а также детей в возрасте
от 6 лет 6 месяцев до 11 лет, проживающих на территории

города Красноярска и получающих начальное общее образование
в форме семейного образования

В целях предоставления гражданам дополнительных мер социаль-

ной поддержки, в соответствии со статьей 20 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Красноярского

городского Совета депутатов от 20.11.2007 № В-357 «О дополнитель-

ных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных

категорий граждан», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города

Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки

в виде обеспечения конфетами и кондитерскими изделиями (наборами)

в качестве новогодних подарков обучающихся 1–4-х классов муници-

пальных общеобразовательных организаций, расположенных на терри-

тории города Красноярска, а также детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев

до 11 лет, проживающих на территории города Красноярска и получа-

ющих начальное общее образование в форме семейного образования.

2. Утвердить Положение о предоставлении дополнительной меры

социальной поддержки в виде обеспечения конфетами и кондитерскими

изделиями (наборами) в качестве новогодних подарков обучающих-

ся 1–4-х классов муниципальных общеобразовательных организаций,

consultantplus://offline/ref=6F84E41CDE2C10EC0749EB2B214CFC5E31C7B7CE86F6FBDC22597D2339469C395AA47605AE93611C91D6F9823B9CB6F56EB9A49D6C273EC333A6G
consultantplus://offline/ref=6F84E41CDE2C10EC0749F5263720A35131CAEEC084F7F98A7606267E6E4F966E1DEB2F47EA9E621F92DDADD5749DEAB13AAAA59E6C243CDF34759035A9G
consultantplus://offline/ref=EE429EEADC82BB49FA8C5356610613F7D912398E9F314AC894F60A1C7B7E7F0D4FF64E6CFCDECC9118AEA76Dw3h1F
consultantplus://offline/ref=EE429EEADC82BB49FA8C5356610613F7D912398E9F314AC894F60A1C7B7E7F0D4FF64E6CFCDECC9118wAhDF
consultantplus://offline/ref=EE429EEADC82BB49FA8C5356610613F7D912398E9F314AC894F60A1C7B7E7F0D4FF64E6CFCDECC9118AEA060w3h9F

2

расположенных на территории города Красноярска, а также детей в воз-

расте от 6 лет 6 месяцев до 11 лет, проживающих на территории города

Красноярска и получающих начальное общее образование в форме

семейного образования, согласно приложению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские

новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города                              В.Н. Войцеховский

3

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________№ ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

в виде обеспечения конфетами и кондитерскими изделиями
(наборами) в качестве новогодних подарков обучающихся

1–4-х классов муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных на территории города Красноярска, а также детей

в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 11 лет, проживающих
на территории города Красноярска и получающих начальное

общее образование в форме семейного образования

1. Настоящее Положение регулирует порядок организации обеспе-

чения конфетами и кондитерскими изделиями (наборами) в качестве

новогодних подарков обучающихся 1–4-х классов муниципальных об-

щеобразовательных организаций, расположенных на территории города

Красноярска (далее – образовательные организации), а также детей

в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 11 лет, проживающих на территории

города Красноярска и получающих начальное общее образование

в форме семейного образования.

2. Организация мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

Положения, включает в себя обеспечение поставки с доставкой конфет

и кондитерских изделий (наборов) в качестве новогодних подарков

(далее – новогодний подарок) для обучающихся 1–4-х классов образо-

вательных организаций, а также для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев

до 11 лет, проживающих на территории города Красноярска и получа-

ющих начальное общее образование в форме семейного образования.

3. Право на получение новогодних подарков имеют:

обучающиеся 1–4-х классов образовательных организаций;

дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 11 лет (по состоянию

на 31 декабря текущего года), получающие начальное общее образова-

ние в форме семейного образования и проживающие на территории

города Красноярска (имеющие регистрацию по месту жительства или

месту пребывания, либо иной документ, содержащий сведения о месте

пребывания, месте фактического проживания) (далее – дети, получаю-

щие образование в форме семейного образования).

Информирование родителей (законных представителей) детей, по-

лучающих образование в форме семейного образования, о возможности

и порядке получения новогодних подарков осуществляется через сред-

4

ства массовой информации, официальной сайт администрации города,

официальный сайт главного управления образования, а также образова-

тельные организации, в которых ранее обучались дети.

Одному ребенку предоставляется в текущем году один новогодний

подарок.

4. Организация поставки с доставкой новогодних подарков осу-

ществляется образовательными организациями.

5. Новогодние подарки обучающиеся 1–4-х классов образователь-

ных организаций получают непосредственно в образовательной органи-

зации, в которой они обучаются, на основании приказа руководителя

данной образовательной организации о предоставлении новогодних по-

дарков в сроки, определенные настоящим Положением.

6. Новогодние подарки для детей, получающих образование

в форме семейного образования, выдаются их родителям (законным

представителям), обратившимся в 2022 году до 15 декабря, далее в пе-

риод с 1 октября по 1 декабря текущего календарного года, в котором

планируется получение новогоднего подарка: в МАОУ «Средняя школа

«Комплекс Покровский» (г. Красноярк, ул. Линейная, 99г) (далее – СШ

«Комплекс Покровский) для детей, проживающих на территориях Же-

лезнодорожного, Октябрьского, Советского, Центрального районов го-

рода; в МАОУ «Средняя школа № 93 имени Г.Т. Побежимова» (далее –

Средняя школа № 93) (г. Красноярк, ул. Побежимова, 46а) для детей¸

проживающих в Кировском, Ленинском, Свердловском районах города,

лично с письменным заявлением о предоставлении новогоднего подарка

ребенку (детям) по форме согласно приложению к настоящему Положе-

нию (далее – заявление) и следующими документами:

копией паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

родителя (законного представителя) ребенка (детей);

копией документа, подтверждающего полномочия законного

представителя ребенка (детей);

копией свидетельства о рождении ребенка (детей);

копией документа, подтверждающего место проживания (пребы-

вания) ребенка (детей) на территории города Красноярска.

Заявитель несет ответственность за достоверность предоставлен-

ных сведений и документов.

Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляют-

ся с предъявлением оригиналов, которые после их сличения с копиями

документов возвращаются гражданину.

СШ «Комплекс Покровский» и Средняя школа № 93 на основании

поступивших заявлений родителей (законных представителей) в тече-

ние 3 рабочих дней со дня окончания срока приема заявлений форми-

руют списки детей, претендующих на получение новогодних подарков,

5

и направляют их в формате XLS в главное управление образования ад-

министрации города Красноярска (далее – Управление) на согласова-

ние. В ходе согласования осуществляется проверка фактов обращения

родителей (законных представителей) в Управление с уведомлением о

выборе для ребенка общего образования в форме семейного образова-

ния, а также фактов незачисления на обучение детей в образовательные

организации города Красноярска.

В случае выявления факта зачисления на обучение детей в образо-

вательные организации города Красноярска, ребенок получает подарок

в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения.

В течение 5 рабочих дней со дня поступления в Управление спис-

ков детей, претендующих на получение новогодних подарков, осу-

ществляется их согласование и направление результатов согласования

в СШ «Комплекс Покровский» и Среднюю школу № 93.

Согласованные Управлением списки детей, претендующих на по-

лучение новогодних подарков, утверждаются приказами руководителей

СШ «Комплекс Покровский», Средней школы № 93.

7. Родителям (законным представителям), обратившимся с заявле-

ниями о предоставлении новогодних подарков детям, получающим об-

разование в форме семейного образования, письменно или способом,

указанным в заявлении, в течение 5 календарных дней с  даты принятия

решения направляются уведомления о предоставлении или об отказе в

предоставлении новогоднего подарка (в случае отказа – с указанием

причины). Уведомление о принятом решении подписывается руководи-

телем (заместителем руководителя) СШ «Комплекс Покровский» или

Средней школы № 93.

8. Основаниями для отказа в предоставлении новогоднего подарка

детям, получающим образование в форме семейного образования, яв-

ляются:

неотнесение ребенка к категории, указанной в абзаце третьем

пункта 3 настоящего Положения;

непредставление документов, указанных в пункте 6 настоящего

Положения;

представление документов, имеющих подчистки, приписки, не за-

веренные в установленном порядке исправления, зачеркнутые слова

(цифры);

обращение с заявлением вне сроков, указанных в пункте 6 насто-

ящего Положения.

9. Финансирование расходов на поставку с доставкой новогодних

подарков для детей осуществляется в пределах средств бюджета города,

предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования

6

в городе Красноярске» на соответствующий финансовый год и плано-

вый период.

10. Приобретение новогодних подарков осуществляется образова-

тельными организациями в соответствии с нормами Федеральных зако-

нов от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-

ных нужд», от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц».

11. Образовательные организации до 30 декабря текущего года ор-

ганизуют выдачу новогодних подарков.

12. Главное управление образования администрации города осу-

ществляет контроль за целевым использованием бюджетных средств

при обеспечении новогодними подарками детей, указанных в пункте 3

настоящего Положения.

7

Приложение
к Положению о предоставлении
дополнительной меры социальной
поддержки в виде обеспечения
конфетами и кондитерскими
изделиями (наборами) в качестве
новогодних подарков
обучающихся 1–4-х классов
муниципальных
общеобразовательных
организаций, расположенных
на территории города
Красноярска, а также детей
в возрасте от 6 лет 6 месяцев
до 11 лет, проживающих
на территории города Красноярска
и получающих общее образование
в форме семейного образования

  Руководителю муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа
«Комплекс Покровский» либо
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 93
имени Г.Т. Побежимова»

(дата документа, проставляемая
заявителем)

(фамилия, имя, отчество руководителя)

(фамилия, имя, отчество заявителя полностью,

почтовый индекс и адрес проживания,

номер контактного телефона, e-mail)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить новогодний подарок ребенку (детям) _______

______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, детей)

______________________________________________________________
(полностью день, месяц и год рождения ребенка)

8

Приложения:

1. Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего лич-

ность родителя (законного представителя) ребенка (детей), на ______ л.

в 1 экз.

2. Копия документа, подтверждающего полномочия законного

представителя ребенка (детей), на ___ л. в 1 экз.

3. Копия свидетельства о рождении ребенка (детей), на ___ л.

в 1 экз.

4. Копия документа, подтверждающего место проживания (пребы-

вания) ребенка (детей) на территории города Красноярска, на __ л.

в 1 экз.

Всего приложений на ______ листах.

Уведомление о принятом решении прошу направить (нужное

отметить):

_________ в электронной форме на адрес электронной почты;

_________ на бумажном носителе по почте.

Даю согласие на обработку и использование персональных данных

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» в  целях предоставления новогод-

него подарка моему ребенку (детям).

Достоверность и полноту сведений, указанных в заявлении, под-

тверждаю.

                                                                                                     (подпись заявителя)

 Регистрацион-ный

номер
заявления

Дата, время
принятия
заявления

Документы, удостоверяющие
личность заявителя, провере-

ны. Заявление
принял

   Ф.И.О. подпись

Расписка-уведомление

Заявление и документы гражданина

Регистрационный номер заявления

Документы принял:

(дата)  (Ф.И.О. специалиста)  (подпись специалиста)

consultantplus://offline/ref=A5C1B76B2037ED4A356A782C55C253B1A94EB3312FF1340B4690FF6F81AEF441396BEAD4F0E35872EBFF4394219670E688D0F2A03576A7EFV1LBD